

پنج قاره

آمار بالای کودکانربایی در مالزی

● پلیس خبر: آمار بالای کودکانربایی در مالزی مقامات پلیس این کشور را به شدت نگران کرده است. مالزی بعد از فیلیپین و نیپال، بالاترین آمار کودکانربایی را بین کشورهای آسیای جنوب شرقی دارد و در سال گذشته میلادی بیش از چهارهزار کودک در مالزی ربوده شدند. بیشتر موارد کودکانربایی در زمان تردد کودکان در مسیر مدرسه اتفاق می‌افتد. اگرچه عمده این کودکانربایی‌ها با انگیزه اخادی صورت می‌گیرد، در برخی موارد ربایش کودکان با هدف سوءاستفاده جنسی یا قاچاق اعضا انجام می‌شود.

بهمن جان هفت‌نفر را گرفت

● **واحدمرکزی‌خبر:** هفت‌نفر بر اثر ریزش‌ر بهمن در یکی از کوه‌های ژاپن جان خود را از دست دادند. بهمنی به‌ عرض ۳۰ و طول ۲۰۰متر دیروز در دامنه غربی کوه اِمُتی، ماساگو- به ارتفاع دوهزار و ۸۶۱متر- واقع در منطقه تویاما، سقوط کرد. هنگام وقوع بهمن چهار مرد و سه زن در حال کوهنوردی یا اسکی بودند. نیروهای امداد این افراد را به بیمارستانی در منطقه منتقل کردند اما آنها جان باختند.

موج سوار طعمه کوسه شد

● **آسوشیتدپرس:**مرد مجوسوار در سواحل غربی استرالیا طعمه کوسه شد. سخنگوی اداره پلیس غرب استرالیا گفت: کسی حمله کوسه به این موج‌سوار را ندیده اما شدت آثار زخم و جراحات بر بدن وی حاکی از حمله کوسه به او است. در سال‌های گذشته حمله کوسه به شناگران در ساحل غربی استرالیا تلفاتی بر جا گذاشته است.

افزایش تلفات حادثه در فروشگاه

● **بی‌بی‌سی:** شمار قربانیان حادثه ریزش سقف فروشگاه در پایتخت لتونی که از سال ۱۹۹۱ میلادی تاکنون مرگبارترین فاجعه در این کشور بوده است به ۱۵نفر رسید. به گفته امدادگران، با گذشت زمان مردم این شهر امید خود را برای یافتن بازماندگان این حادثه از دست می‌دهند. مقامات می‌گویند علت ریزش این ساختمان سنگینی خاک باقی‌مانده بوده که بر بام این فروشگاه ساخته شده بود. در جریان این حادثه دست‌کم ۴۰ نفر مجروح شدند و ۳۳تفر در بیمارستان تحت مداوا هستند. به گفته شاهدان در مرحله نخست، ریزش ساختمان ساعت ۱۸ روز پنجشنبه اتفاق افتاد اما حدود ۲۰ دقیقه بعد بخش دیگری از سقف آن ریزش کرد و موجب شد تعدادی از نیروهای امداد نیز که در حال کمک‌رسانی به حادثه‌دیدگان بودند زیر آوار گرفتار شوند.

جمهوری اسلامی ایران

وزارت امور اقتصادی و دارائی

سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی



سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی در نظر دارد شش دستگاه خودرو را از طریق سامانه مزایده

الکترونیکی دولت و ارائه پیشنهاد به صورت اینترنتی به فروش برساند، متقاضیان بازدید می توانند از تاریخ نشر

آگهی به مدت ۱۰ روز در ساعات اداری جهت بازدید به نشانی: تهران، بزر گراه فتح کیلومتر ۱۲ مقابل دپو

ارتش، مدیریت جمع آوری و فروش اموال تملیکی استان تهران مراجعه و پیشنهاد قیمت خود را در سامانه

مذکور حداکثر تا ساعت ۲۴ روز چهارشنبه ۹۲/۹/۲۰ ثبت نمایند. تاریخ رمزگشایی و تعیین برنده راس

ساعت ۱۱ روز شنبه ۹۲/۹/۲۳ در محل مدیریت امور اداری ستاد مرکزی واقع در خیابان ولی عصر روبروی پارک ملت کوچه شهید انصاری پلاک ۶۷ طبقه اول می باشد.

۱- شرکت کنندگان در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضاء الکترونیک (توکن) از سامانه مزایده الکترونیک دولت به نشانی **www.setadiran.ir** مراجعه و پس از آن به دفاتر ثبت اسناد رسمی در سراسر کشور مراجعه نمایند.

۲- ثبت پیشنهاد قیمت در سامانه مذکور حداکثر تا ساعت ۲۴ روز چهارشنبه ۹۲/۹/۲۰ امکان پذیر است.

۳- داشتن کدملی برای اشخاص حقیقی و کداقتصادی برای اشخاص حقوقی به همراه شماره حساب قابل استفاده از طریق اینترنت جهت شرکت متقاضیان شرکت در مزایده الزامی است.

۴- سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی در رد یا قبول یک یا همه پیشنهادها مختار است.

۵- ضمنا متقاضیان می توانند جهت دریافت هر گونه اطلاعات بیشتر در ساعات اداری با شماره ۲۷۶۵۲۱۳۸ تماس حاصل نمایند.

ردیف	نوع خودرو	مدل	توضیحات
۱	مزدا تک کابین	۷۹	فروش صدور سند
۲	پراید	۷۹	فروش صدور سند
۳	پراید	۷۹	فروش صدور سند
۴	آردی	۸۲	فروش صدور سند
۵	آردی	۸۲	فروش صدور سند
۶	آردی	۸۲	فروش صدور سند

سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی

م/الف ۳۷۹۸

حوادث

بررسی عملکرد دولت در مقابله با جرم در گفت‌وگو با سعید خراطها، آسیب‌شناس اجتماعی

کاهش پایدار جرایم، نیازمند اقدامات زیر ساختی



سید سعید خراطها، آسیب‌شناس اجتماعی

✎ **بحث برنامه‌های ضربتی را مطرح کردید. در این زمینه و برای کاهش جرایمی مانند زورگیری و کیف‌قاپی که مردم روزانه در خیابان و سطح شهر با آن مواجه هستند چه می‌توان کرد؟**

اگر پلیس به‌عنوان متولی و مسئول رسیدگی به این وضعیت اموال مردم را کدگذاری و قابل ردیابی و رهگیری و مجرمان را شناسایی کند و کسانی را که بیشتر در معرض خطر هستند (از جمله سالمندان، زنان و کودکان) آگاه کند تا از ملاحظات امنیتی مطلع و از امکانات حفاظتی برخوردار شوند، می‌تواند در کاهش جرایم موثر باشد اما ریشه افزایش این اتفاقات و جرایم خرد در فقر اقتصادی، بیکاری، مشکلات معیشتی، بحران‌های روانی و عاطفی، مسایل اجتماعی و خانوادگی است.

✎ **به نقش بحران‌های روانی و عاطفی در جرایم اشاره کردید. طبق آمارهای مختلفی که ارایه می‌شود مبلغ اختصاص یافته به بهداشت روانی شهروندان بسیار ناچیز است، حال آنکه همیشه تاکید می‌شود با ایجاد فضای شاد در جامعه می‌توان آمار جرایم را کاهش داد. در این زمینه چه اقداماتی باید انجام شود؟** باید این اجازه داده شود، افرادی که می‌توانند شادی بیافرینند برنامه‌هایی اجرا کنند تا جامعه را از سکون، افسردگی و اضطراب خارج کنند. اگر بودجه‌ای برای شادی‌آفرینی هزینه شود قطعاً موثر خواهد بود.

✎ **در کنار اقدامات پلیسی که توضیح دادید، چه برنامه‌های کوتاه‌مدت دیگری را می‌توان برای کاهش جرایم اجرا کرد؟**

با مسایل اجتماعی اساسا باید میان مدت برخورد شود. طرح‌های ضربتی مانند جمع کردن متکدیان از خیابان فایده ندارد زیرا ریشه‌های آن همچنان در جامعه باقی است و به زایش مجدد و باز تولید جرم کمک می‌کند. کاری که باید ضربتی شروع کرد تا در کوتاه‌مدت جواب بدهد آموزش‌های عمومی است. طرح‌های ضربتی عموماً به دستگاه‌های قضایی، پلیسی و امنیتی مربوط می‌شود. مثلاً برخورد با پرونده‌های خاص و ویژه می‌تواند توجه عمومی را به پر خطر و بالا بودن ریسک جرم جلب کند بنابراین جامعه تغییر رفتار می‌دهد و به سمت کاهش جرم حرکت می‌کند.

✎ **پیشگیری وضعی نمی‌تواند به‌عنوان یکی از راه‌های زودبازده در دستور کار دولت قرار گیرد؟**

اگر در پیشگیری از جرم به ریشه توجه نشود سودی ندارد؛ مثلاً در جرایمی مانند کیف‌قاپی تشدید مجازات یا استفاده از دوربین‌های کنترل نامحسوس ممکن است باعث کاهش مقطعی جرایم شود اما در ریشه‌کن شدن جرایم تأثیر زیادی ندارد بلکه در این شرایط جرایم از شکلی به شکل دیگر تغییر می‌کنند. اقدامات پیشگیرانه بدون توجه به زیرساخت‌ها ممکن است نوعی از جرم را کاهش بدهد اما آن را ریشه‌کن نمی‌کند و مسایل همچنان باقی می‌ماند.

✎ **بنا بر آنچه اشاره کردید بیشتر وظایف در زمینه پیشگیری از جرایم بر دوش پلیس و دستگاه قضایی است و نمی‌توان از دولت توقع زیادی داشت.**

اگر بخواهیم بررسی کنیم که پیشگیری از جرایم وظیفه چه نهادی است، باید گفت سه قوا و همه ارکان حکومت باید در این فرآیند دخالت کنند. دولت هم باید این فرآیند را مدیریت کند تا جرایم کاهش یابد و کشور بتواند امکاناتی را برای افرادی که در معرض خطر هستند فراهم کند. درنهایت باید گفت شیوه‌های کوتاه‌مدت پیشگیری از جرم فقط در کوتاه‌مدت جواب می‌دهد و همان‌طور که گفته شد برای کاهش بایدار باید کارهای زیرساختی انجام شود.

ناپدری معتاد پسر ۸ساله را کشت

شرق: پسربچه‌ای که قربانی حسادت ناپدری شده و توسط او مورد ضرب و جرح قرار گرفته بود، بعد از هفته‌ها جدال با مرگ سرانجام جان باخت.

به گزارش خبرنگار ما، خبر این کودک‌آزاری توسط مادر مجید به پلیس داده شد. این زن به مأموران گفت مجید هشت‌ساله توسط شوهر صبیغی‌او مورد ضرب و جرح قرار گرفته است و کودک را به بیمارستان منتقل کرده‌اند. مادر پسربچه به مأموران گفت: چند سال پیش از شوهر اوم که پدر دو فرزندم است جدا شدم. ما با هم اختلافات شدیدی داشتیم و چاره‌ای جز این کار نداشتم. من راننده سرویس مدرسه بودم. درآمدی داشتم و می‌توانستم زندگی‌ام را اداره کنم تا اینکه با جوانی به نام احمد آشنا شدم. او نسبت به من ابراز علاقه کرد و گفت قصد ازدواج دارد. از آنجایی که به غیر از مجید، فرزندی دیگر هم دارم که دختری ۱۴ساله است قبول نکردم به صورت دائم با احمد ازدواج کنم و گفتم بهتر است برای چند ماه صیغه باشیم تا همدیگر را بهتر بشناسیم. اینطور بود که احمد وارد زندگی من شد. چند هفته بعد از این موضوع بود که فهمیدم احمد اعتیاد دارد. او خیلی عصبی بود و من تصمیم گرفتم به این رابطه پایان دهم. گفتم دیگر نمی‌خواهم با او باشم. من از احمد خواستم خلع‌ام را ترک کند.

او خیلی اصرار داشت با ما زندگی کند. هر وقت اختلاف میان ما بالا می‌گرفت احمد عصبی می‌شد و من و مجید را کتک می‌زد. بالاخره او را از خانه‌ام بیرون کردم و گفتم صیغه را هم باطل می‌کنیم. این‌بار احمد به من پیشنهاد ازدواج و عقد دائم داد اما گفتم قبول نمی‌کنم. این زن در ادامه گفت: شب حادثه احمد بعد از چند هفته دوباره به خانه من آمد و گفت قول می‌دهد آدم خوبی باشد، دیگر ما را اذیت نکند و اعتیادش را هم ترک کند.

شرق: دو جوان که متهم هستند جوان دیگری را حین زورگیری به قتل رساندند مدعی شدند انگیزه قتل سرقت نبود. به گزارش خبرنگار ما، نماینده دادستان در ابتدای جلسه محاکمه این متهمان که دیروز در شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد، گفت: متهمان که شروین و سعید نام دارند یک سال قبل در جریان زورگیری از جوانی به نام مازیار او را به قتل رساندند و جسدش را داخل خودرو رها کردند. آنها در اعترافات خود گفتند به‌عنوان مسافر سوار ماشین مقتول شدند و در فرصت مناسب برای اینکه اموالش را سرقت کنند او را مورد حمله قرار دادند و با ضربات متعدد چاقو به قتل رساندند. بنابراین با توجه به درخواست اولیای دم درخواست صدور حکم قانونی در این خصوص را دارم. در ادامه خانواده ولی دم در جایگاه حاضر شدند و درخواست قصاص کردند. سپس شروین، متهم ردیف اول در جایگاه

شرق: دو جوان که متهم هستند جوان دیگری را حین زورگیری به قتل رساندند مدعی شدند انگیزه قتل سرقت نبود. به گزارش خبرنگار ما، نماینده دادستان در ابتدای جلسه محاکمه این متهمان که دیروز در شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد، گفت: متهمان که شروین و سعید نام دارند یک سال قبل در جریان زورگیری از جوانی به نام مازیار او را به قتل رساندند و جسدش را داخل خودرو رها کردند. آنها در اعترافات خود گفتند به‌عنوان مسافر سوار ماشین مقتول شدند و در فرصت مناسب برای اینکه اموالش را سرقت کنند او را مورد حمله قرار دادند و با ضربات متعدد چاقو به قتل رساندند. بنابراین با توجه به درخواست اولیای دم درخواست صدور حکم قانونی در این خصوص را دارم. در ادامه خانواده ولی دم در جایگاه حاضر شدند و درخواست قصاص کردند. سپس شروین، متهم ردیف اول در جایگاه

قتل، هنگام زورگیری

حاضر شد. او اتهام قتل را قبول کرد و گفت، متوجه شده بودم مازیار تمايلات جنسی خاصی دارد و مثل آدم‌های دیگر نیست. من هم دوستم سعید را به او معرفی کردم. روز حادثه وقتی به کوچه خلوت رسیدیم من از ماشین پیاده شدم و به پیاده‌رو رفتم. متهم ادامه داد: یکدفعه صدای فریاد شنیدم و به سمت سعید رفتم و دیدم سعید و مازیار با هم درگیر شده‌اند به همین دلیل با ضربات چاقو به مازیار حمله کردم و او را زدم. در جیبش ۲۰هزار تومان پول بود که آن را برداشتم و فرار کردم. سپس متهم ردیف دوم در جایگاه حاضر شد. او گفته‌های دوستش را تأیید کرد و گفت: من در زدن ضربات نقشی نداشتم اما از آنجایی که شروین به‌خاطر من گرفتار شده بود خودم را تسلیم پلیس کردم. بعد از پایان جلسه رسیدگی هیات قضات برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند.

رخداد

۲ کشته در بارش‌های اخیر

● ریزش باران‌های سیل‌آسا در ۹استان کشور ۴۲۰نفر را بی‌خانمان کرد و منجر به مرگ دو نفر شد. حسین درخشان، سخنگوی سازمان امداد و نجات هلال احمر گفت: با افزایش بارندگی‌ها در سطح کشور بیش از چهارهزارنفر از هموطنانمان در ۹استان کشور توسط نیروهای امدادی هلال احمر از خطر سیل نجات یافتند و ۲۹شهرستان در استان‌های گیلان، بوشهر، خوزستان، فارس، هرمزگان، اصفهان، کرمان، سیستان‌بلوچستان و مرکزی دچار سیل و آبگرفتگی شدند. وی افزود: امدادگران ۲۲۰نفر را که خانه‌هایشان دچار آبگرفتگی شده بود، در داخل مساجد، اماکن ورزشی و چادرهای اسکان اضطراری جمع‌اند. وی در مورد تعداد مصدومان ناشی از سیل نیز گفت: ۱۲نفر از هموطنانمان به دلیل وقوع سیل دچار شکستگی یا مشکلات تنفسی شدند که به بیمارستان انتقال داده شدند. دبیر ستاد بحران شهرستان بهبهان نیز از فوت یکی از کشتی‌گیران معروف این شهرستان به نام بهروز پاسبان در سیلاب خبر داد. رضا اربابی، مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان‌بلوچستان نیز گفت: طغیان رودخانه آهوران در حوزه شهرستان ایرانشهر جان یک کشاورز را گرفت.

افزایش قربانیان شکارچی دختران مدرسه‌ای

● **شرق:** مردی که در پوشش سرویس مدرسه دختران خردسال را مورد آزارجنسی قرار می‌داد، در تازه‌ترین اعترافاتش به ربودن ۹دختر دانش‌آموز اقرار کرد. این متهم ۲۸ساله که ابوالفضل نام دارد تحت عنوان «سرویس مدرسه»، دخترچپ‌ها را اطفال و سوار خودرواش می‌کرد و سپس مورد آزارجنسی قرار می‌داد. این مرد که خود دختری پنج‌ماهه دارد بعد از دستگیری به آزار پنج‌دختر اعتراف کرد و سپس گفت تعداد قربانیانش هفت‌نفر است. او در تازه‌ترین اعترافات خود آزار دو دخترچپه دیگر را هم پذیرفته است.

کلاهبرداری با انتشار آگهی جذب سرمایه‌گذار

● ایستۀ مردی که با تبلیغات گسترده در فضای مجازی و روزنامه‌های کثیرالانتشار از سرمایه‌گذاران کلاهبرداری می‌کرد، دستگیر شد. سرهنگ عرفانی رییس پلیس فتای استان خراسان‌رضوی در این‌باره گفت: در پی شکایت سه شهروند مبنی بر کلاهبرداری از آنها به مبلغ ۴۸۰میلیون‌ریال رسیدگی به موضوع در دستور کار قرار گرفت. وی افزود: به سه شاکی بیان داشتند از طریق آگهی در جراید و فضای مجازی که در آن جذب سرمایه‌گذار را تبلیغ می‌کرد با فعالیت شرکت آشنا شدند و فریب خوردند. رییس پلیس فتای استان خراسان‌رضوی تصریح کرد: کارشناسان با بررسی‌های بیشتر سرنخ‌هایی به‌دست آوردند و توانستند با هماهنگی مقامقضایی متهم اصلی و دوهمدست او را دستگیر کنند. عرفانی درباره شگرد کلاهبرداران گفت: این کلاهبرداران که علاوه بر تبلیغ در جراید، تبلیغات گسترده‌ای در اینترنت به راه‌انداخته بودند و از سرمایه‌گذاران در شرکت درخواست می‌کردند از طریق کامپیوترهای موجود در شرکت به‌حساب خود وارد شوند. به این ترتیب به‌دور از چشم صاحب حساب، تمام موجودی حساب افراد را خالی می‌کردند. وی افزود: این در حالی بود که سرمایه‌گذار با خیال آسوده گمان می‌کرد حسابش دست‌نخورده باقی مانده و سود پول موجود در حساب خود را دریافت می‌کند. کلاهبردار تمام موجودی حسابش در تخلیه و برای ردگرم‌کنی خود وجوه سرتفی را پس از چند گردش‌حساب از طریق خرید اینترنتی کالا یا شارژهای تلفن همراه برداشت می‌کرد.

سرق‌ت از ۵۰ خودرو

● **شرق:** اعضای باند سارقان داخل خودرو با ۵۰ فقره سرقت‌شناسایی و دستگیر شدند.سرهنگ «سیدحقیقی» فرمانده انتظامی کرچ در این‌باره توضیح داد: مأموران در پی وقوع چندین فقره سرقت داخل خودرو دریاقتند سارقان با استفاده از خودرو پیکان سفیدرنگ اقدام به سرقت می‌کنند. سرهنگ سیدحقیقی افزود:مأموران با انجام گشت‌های نامحسوس و تلاش‌های شبانه‌روزی سرانجام موفق به رویت خودرو مورد نظر شدند و آن را در حال ورود به گاراژ توقیف و سرنشین‌اش را دستگیر کردند. وی گفت: متهم در بازجویی‌ها به ارتکاب ۵۰ فقره سرقت با همدستی فردی دیگر اعتراف کرد و گفت اموال را پس از سرقت به گاراژی منتقل می‌کردند و به صاحب آن می‌فروختند. سرهنگ سیدحقیقی اظهار کرد: مالخر که صاحب گاراژی در کرچ بود، طی عملیات غافلگیرانه از سوی مأموران دستگیر و در بازرسی از گاراژ ۸۲ عدد انواع لوازم سرقتی داخل خودرو کشف شد.

پریده اخبار

◀ **نیروهای امدادی هلال‌احمر استان اصفهان در پی مفقودشدن دو استاد دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در کوه کلاه قاضی پس از ۱۳ساعت تلاش آنها را نجات دادند.**
◀ **مأموران پلیس آگاهی استان کرمانشاه باند سارقان زورگیر و کیف‌قاپ را متلاشی کردند و از ۳۰فقره سرقت برده برداشتند.**
◀ **مسئول لرزدنگاری کرمانشاه گفت: از روز جمعه شهرستان قصر شیرین بیش از یکصد بار لرزه.**